FAARFIELD dan aplikasi COMFAA 3.0, didapatkan tebal perkerasan lentur turn 
pad area rencana dan kode PCN perkerasan rencana. Luas turn pad area rencana 
adalah 388,62 m2, dengan tebal total perkerasan 48,3 cm dan kode PCN 76 
F/B/X/T, dan didapatkan perhitungan Rencana Anggaran Biaya (RAB) sebesar 
Rp. 675.900.000,00 (enam ratus tujuh puluh lima juta sembilan ratus ribu rupiah) 

Kata Kunci:  Turn pad, Bandar Udara Fransiskus Xaverius Seda, Perkerasan 
  lentur, Perencanaan turn pad, tebal perkerasan, FAA 

ABSTRACT 

PLANNING OF TURN PAD AREA AT THE END OF THRESHOLD 05 AT 
FRANSISKU XAVERIUS SEDA MAUMERE AIRPORT

[...]

application, the thickness of the flexible pavement of the turn pad area of the plan 
and the PCN code of the planned pavement are obtained. The area of the turn pad 
area of the plan is 388.62 m2, with a total pavement thickness of 48.3 cm and a 
PCN code of 76 F/B/X/T, and the calculation of the Cost Budget Plan (RAB) is 
Rp. 675.900.000,00 (six hundred seventy five million nine hundred thousand 
rupiah). 

Keywords:  Turn pad, Fransiskus Xaverius Seda Airport, Flexible pavement,  
  Turn pad planning, pavement thickness, FAA